INDICAÇÃO nº 16/2017

O Vereador que esta subscreve, indica na forma regimental que seja

encaminhado expediente ao Executivo Municipal sugerindo o que segue:

 Que seja reformada a estrada que dá acesso a propriedade do Sr. Elton

Hoffmann na comunidade de Linha São Jorge;

Considerando que a estrada está bem precária com necessidade de

rompimento de rochas para possibilitar um leito adequado para a estrada;

Considerando que a propriedade trabalha com criação de leitões,

havendo a necessidade da passagem de veículos pesados para entrega de

ração, e inclusive de até quatro eixos, para carregamento da produção.

Tunápolis, Sala das Sessões, 01 de março de 2017.

GILBERTO LUNKES

Vereador